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Orientering om fravigelse af retningslinjerne for statslige 

myndigheders flagning under covid-19-epidemien 

 

Justitsministeriet kan hermed oplyse, at ministeriet har besluttet at modifi-

cere retningslinjerne for statslige myndigheders pligt til at flage på officielle 

flagdage i den aktuelle situation, hvor det som følge af covid-19-epidemien 

er myndighedernes generelle anbefaling i forhold til arbejdspladser, at de 

ansatte arbejder hjemme, i det omfang det er muligt og hensigtsmæssigt, og 

hvor der desuden for 38 konkrete kommuner er udsendt skærpede anbefa-

linger, hvorefter offentlige arbejdsgivere opfordres til at hjemsende alle 

medarbejdere, der ikke varetager kritiske funktioner.  

 

Statslige myndigheder har på de officielle flagdage pligt til at flage med 

Dannebrog som splitflag fra deres bygninger – på den grønlandske flagdag 

dog med det grønlandske flag Erfalasorput og på den færøske flagdag med 

det færøske flag Merkið.  

 

I perioden frem til og med den 28. februar 2021, hvor de generelle og lokale 

anbefalinger om hjemmearbejde og at undgå fysisk fremmøde for bl.a. sta-

tens ansatte indtil videre gælder, er der fire officielle flagdage. Det drejer 

sig om juledag (den 25. december), nytårsdag (den 1. januar), den 5. februar 

i anledning af Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Marys fødselsdag 

og den 6. februar i anledning af Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Maries 

fødselsdag. 

 

Justitsministeriet har for så vidt angår disse flagdage besluttet at fravige de 

almindelige retningslinjer, således at statslige myndigheder alene bør flage 
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med Dannebrog, i det omfang myndigheden er bemandet med medarbej-

dere, der kan forestå flagning, uden at det påvirker varetagelsen af kritiske 

funktioner. 

 

De statslige myndigheder vil blive orienteret herom direkte. 

 

 

 

Nick Hækkerup 

          / 

                Jørgen Jørgensen 
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